Директору МБОУ «СШ № 27»

Комлевой Е.А.

родителя (законного представителя)

____________________________________
                                                                                    (ФИО)

____________________________________

____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка  в ________ класс МБОУ «СШ № 27» г. Мариуполя.

Фамилия, имя, отчество ребенка _________________________________________________

Дата рождения ребенка _________________________________________________________

Адрес регистрации ребенка _____________________________________________________

Адрес фактического проживания________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях):

Мать_________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество полностью

_____________________________________________________________________________

контактный телефон

Адрес регистрации/адрес проживания родителя (законного представителя)

_____________________________________________________________________________

Отец_________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество полностью

_____________________________________________________________________________
контактный телефон

Адрес регистрации/адрес проживания родителя (законного представителя)

_____________________________________________________________________________

Наличие права первоочередного или преимущественного приема (да/нет)
____________________________________________________________________________________

Потребность ребенка в обучении по АОП или в создании специальных условий для

обучения (да/нет)

______________                 ___________                ___________________________________
          (Дата)                                  (Подпись)                                                                        (Ф.И.О.)

 В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» даю согласие на обучение и воспитание моего

несовершеннолетнего ребенка на государственном языке Российской Федерации — русском

языке.

 С уставом МБОУ СШ №27, лицензией на право ведения образовательной деятельности,

основными образовательными программами, реализуемыми МБОУ СШ № 27, и другими

документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и

обязанностям обучающихся ознакомлен(а).

 С едиными требованиями к школьной одежде обучающихся МБОУ «СШ № 27»

ознакомлен(а).

 Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и

персональных данных ребенка, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 15-

ФЗ  «О персональных данных».

 Даю согласие на фото- и видеосъемку моего ребенка в МБОУ «СШ № 27» исключительно в

следующих целях:

 публикации  с целью презентации учебной и воспитательной работы класса,  школы;

 публикации на стендах МБОУ «СШ № 27»;

 публикации отчетности для вышестоящих организаций о проведении каких-либо

мероприятий;

 в рамках функционирования системы видеонаблюдения, установленного в зданиях

и на территории МБОУ «СШ № 27».
Я информирован(а), что МБОУ «СШ № 27» гарантирует обработку фото- и

видеоматериалов несовершеннолетнего в целях, соответствующих деятельности

учреждения.
Я даю согласие на обработку МБОУ «Средняя школа № 27 города Мариуполя»

фото- и видеоматериалов согласно положениям, изложенным в Федеральном законе от

27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных».
Настоящее согласие действует с момента подписания и на весь период обучения

моего ребенка в МБОУ «Средняя школа № 27 города Мариуполя».

«_____»____________________      _________________           _______________________
                            Дата                                                                          Подпись                                                                       (Ф.И.О.)

К заявлению прилагаются следующие документы:

o личное дело;

o копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;

o копия свидетельства о рождении ребенка:
o копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства

o копия документа, подтверждающих установление опеки или попечительства (при

необходимости);
o копия СНИЛСа обучающегося

o заключение ПМПК

o заключение медицинского специалиста
o документы, подтверждающие право первоочередного или преимущественного приема

o другие документы:

o ______________________________________________________________________________

o ______________________________________________________________________________
o ______________________________________________________________________________